
 
 
 

COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

 
SETTORE V AFFARI GENERALI  

 

Piazza Elena Frizzoni  24066 - Pedrengo (BG)  
Telefono: 035661929 protocollo@peccomunepedrengo.it 
 

 
 

 Reg. Cron. n. 62/2025  
 
 

FESTIVITÀ NATALIZIE 2025/2026 – CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI   

 
 

Ordinanza Sindacale n. 62 del 17 dicembre 2025 
 

          
 
OGGETTO: Festività natalizie 2025/2026 – Chiusura al pubblico degli Uffici Comunali  
 
 

IL SINDACO 
 
 
Rilevato che l’art. 50 c. 7 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
prevede che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi e 
con le esigenze complessive e generale dei Cittadini. 
Premesso che: 

• Durante le prossime festività natalizie ed in particolar modo nelle giornate di 
mercoledì 24 e di mercoledì 31 dicembre 2025 si prevede una scarsa affluenza di 
utenti presso gli sportelli degli uffici comunali; 

• Nello stesso periodo si concentrano con le richieste di ferie del personale 
dipendente la necessità di compresenza di operatori per i servizi di front office; 

Ritenuto di prevedere, anche nell’ottica di contenimento dei costi della Pubblica 
Amministrazione come da D.L. 95/2012, convertito in Legge 135/2012: 

� la chiusura di tutti gli Uffici Comunali per l’intera giornata di mercoledì 24 dicembre 
e di mercoledì 31 dicembre 2025; 

� la chiusura della Biblioteca Comunale da mercoledì 24 dicembre a sabato 27 
dicembre 2025, e da mercoledì 31 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 2026 
compresi. 

Rilevato che i Cittadini sono stati avvisati con congruo delle modifiche di cui sopra. 
 
Tutto ciò premesso 

DISPONE 
Per quanto espresso in narrativa: 



� la chiusura di tutti gli Uffici Comunali per l’intera giornata di mercoledì 24 dicembre 
e di mercoledì 31 dicembre 2025; 

� la chiusura della Biblioteca Comunale da mercoledì 24 dicembre a sabato 27 
dicembre 2025, e da mercoledì 31 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 2026 
compresi. 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio e portata a conoscenza della 
Cittadinanza con pubblicazione sul sito istituzionale e mediante i canali comunicativi 
istituzionali. 
 
         IL SINDACO 
                 Simona D’Alba 

                Documento firmato digitalmente 
  

 
Pedrengo, 19/12/2025  
 

SINDACO  
Simona D'Alba / ArubaPEC S.p.A.  

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 


